
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 34

30 Μαρτίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,156 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακ−
κα», Τοπικής Κοινότητας Ανδριάνης, του Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1,933 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των, τμήμα 1 εμβαδού 0,881 στρεμ. και τμήμα 2 εμ−
βαδού 1,052 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Γε−
φυράκι», Τοπικής Κοινότητας Μαραθόπολης, του 
Δημοτική Ενότητα Γαργαλιάνων, του Δήμου Τρι−
φυλίας Νομού Μεσσηνίας. .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,479 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σταυρο−
πίκι», Δημοτικής Κοινότητας Γαργαλιάνων, Δημο−
τικής Ενότητας Γαργαλιάνωνων του Δήμου Τρι−
φιλίας Νομού Μεσσηνίας. ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,626 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ανάθεμα», 
Τοπικής Κοινότητας Άνω Δωρίου, Δημοτικής Ενό−
τητας του Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1123 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,156 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βατόλακκα», Το−
πικής Κοινότητας Ανδριάνης, του Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤIKHΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 

οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−80.

β) 182447/3049/24−9−80.

7. Την αριθ. 617/27−01−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−

ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς 

και ρεικιού, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα μεταξύ 

των ετών 1960 και 1989, την δημόσια δασική έκταση, 

εμβαδού δέκα οκτώ στρεμμάτων και εκατόν πενήντα 

έξι χιλιοστών αυτού, (18,156 στρεμ.), που βρίσκεται στην 

θέση «Βατόλακκα», Τοπικής Κοινότητας Ανδριάνης, του 

Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία: 1, 2, 3, ..., 36, 37, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρός Γεωργίου Ανδριανόπουλου (αρ. 

8166 /2010 πράξη χαρ/μού).

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο.

Νότια: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 

εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «........» κλίμα−

κας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.01 08:06:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 403

    Αριθμ. 1122 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,933 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, 
τμήμα 1 εμβαδού 0,881 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 
1,052 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Γεφυράκι», 
Τοπικής Κοινότητας Μαραθόπολης, Δημοτικής Ενό−
τητας Γαργαλιάνων του Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤIKHΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξειςτου Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003.

β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθμ. 2750 π.ε./18−01−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πρίνου και σχίνου, που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονι−
κό διάστηκα μεταξύ των ετών 1965 −1986, την δημόσια 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος 

και εννιακοσίων τριάντα τριών χιλιοστών αυτού, (1,933 
στρεμ.), (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμβα−
δού 0,881 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 1,052 στρεμ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Γεφυράκι», Τοπικής Κοινότητας 
Μαραθόπολης, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων, του 
Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσσηνίας.

Προσδιορίζεται το τμήμα 1 από τα στοιχεία: 1, 2, 3,....., 
10, 11, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
για την οποία έχει εκδοθεί το αριθμ. 1583/5/1996 Πρω−
τόκολλο Διοικητικής Αποβολής.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Βασιλείου Παντελή.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με έκταση χαρακτηρισμένη με την αριθμ. 

1299/09−04−2003 πράξη χαρακτηρισμού, ως «γεωργική» 
(ελαιόκτημα).

Προσδιορίζεται το τμήμα 2 από τα στοιχεία: 12, 13,....., 
17, 18, 12 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με λωρίδα δασικής έκτασης πλάτους 12−15 
μ. πέραν της οποίας αναδασωτέα έκταση, για την οποία 
εκδόθηκε το αριθμ. 8/2000 Πρωτόκολλο Διοικητικής 
Αποβολής

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Βασιλείου Παντελή.
Βόρεια: Με έκταση χαρακτηρισμένη με την αριθμ. 1299/ 

09−04−2003 πράξη χαρακτηρισμού, ως «γεωργική» (ελαι−
όκτημα).

Νότια: Με ρέμα πέρα από το οποίο ελαιόκτημα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 405

    Αριθμ. 1121 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,479 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σταυροπίκι», Δη−
μοτικής Κοινότητας Γαργαλιάνων, Δημοτικής Ενό−
τητας  Γαργαλιάνων του Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.

7. Την αριθ. 119/18−01−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: ρεικιού και σχίνου, που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα 10−04−2010 έως 20−04−2010, την δημόσια δασι−
κή έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και τετρακοσίων 
εβδομήντα εννέα χιλιοστών αυτού, (1,479 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Σταυροπίκι», Δημοτικής Κοινότη−
τας Γαργαλιάνων, Δημοτικής Ενότητας Γαργαλιάνων 
του Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3,...., 7, 8, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407

    Αριθμ. 1120 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,626 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ανάθεμα», Τοπικής 
Κοινότητας Άνω Δωρίου, Δημοτικής Ενότητας Δωρί−
ου του Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξειςτου Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 154/21−01−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, φιλικιού και αφάνας), που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά στις 11−09−2010 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού εξακοσίων είκοσι έξι χιλιοστά του 
στρέμματος, (0,626 στρεμμάτων), που βρίσκεται στην 
θέση «Ανάθεμα», Τοπικής Κοινότητας Άνω Δωρίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Δωρίου του Δήμου Οιχαλίας, Νομού 
Μεσσηνίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3,......, 9, 10, 1) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό Ιωάννη Θεοχάρη.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό 

Ιωάννη Θεοχάρη.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπού−
λου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Νέα 
Φιγαλεία» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000343003110008*


